[image: image1.jpg]20

Российская Федерация

Ростовская область, Тацинский район

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»

Администрация Михайловского сельского поселения

​
Постановление
        29 декабря  2018 года                  № 214                               х.Михайлов
О внесении изменений в постановление

Администрации Михайловского сельского поселения

от 31.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных
затрат на обеспечение функций Администрации
Михайловского сельского поселения

и бюджетных учреждений культуры

Михайловского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Внести в постановление Администрации Михайловского сельского
поселения от 31.05.2016 № 96 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Администрации Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Приложение 9 «Нормативы обеспечения функций Администрации Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей»  к нормативным затратам на обеспечение функций Администрации Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 10 «Нормативы обеспечения функций Администрации Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 15 «Нормативы обеспечения функций Администрации  Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на содержание и техническое обслуживание помещений» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.4 Приложение 16 «Нормативы обеспечения функций Администрации Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение материальных запасов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Михайловского
сельского поселения                                                                Л.С. Присяжнюк
Приложение № 1 к постановлению

 Администрации Михайловского сельского

поселения  от 29.12.2018 г. № 214

Нормативы
обеспечения функций Администрации Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей****

	Наименование
	Количество
	Цена

	Корректирующая жидкость (штрих)
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 50,0 руб. за единицу

	Ножницы
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на Учреждение
	Не более 150,0 руб. за единицу

	Скрепки
	Не более 2 пачек ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 50,0 руб. за пачку

	Папка д/бумаг А4 завяз/картон
	Не более 10 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 30,0 руб. за единицу

	Папка уголок А4/пластик
	Не более 15 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 25,0 руб. за единицу

	Папка А4 60 вкладышей
	Не более 2 единицы ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 150,0 руб. за единицу

	Папка А4 40 вкладышей
	Не более 2 единицы ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 115,0 руб. за единицу

	Папка А4 30 вкладышей
	Не более 2 единицы ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 100,0 руб. за единицу

	Папка А4 20 вкладышей
	Не более 2 единицы ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 80,0 руб. за единицу

	Карандаш чернографитный
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1работника
	Не более 20,0 руб. за единицу

	Зажим для бумаг
	Не более 5 упаковок ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 250,0 руб. за упаковку

	Скобы к степлеру
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 50,0 руб. за единицу

	Линейка пластик
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 50,0 руб. за единицу

	Нож канцелярский большой
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 115,0 руб. за единицу

	Клей ПВА
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 60,0 руб. за единицу

	Ластик
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 15,0 руб. за единицу

	Клей карандаш
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 100,0 руб. за единицу

	Папка Дело без замков
	Не более 20 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 20,0 руб. за единицу

	Папка архивная 8 см
	Не более 10 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 200,0 руб. за единицу

	Клейкая лента 50*10
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 85,0 руб. за единицу

	Клейкая лента 18*33
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 25,00 руб. за единицу

	Скоросшиватель А4 зажим мет/картон
	Не более 20 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 17,0 руб. за единицу

	Папка архивная  5см
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на 1 учреждение
	Не более 100,0 руб. за единицу

	Бумага А4
	Не более 12 пачек ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 280,0 руб. за пачку

	Стержень шариковый 0,5 мм (синий)
	Не более 7 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 5,0 руб. за единицу

	Ручка гелиевая
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 35 ,0 руб. за единицу

	Папка – конверт на молнии
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 80,0 руб. за единицу

	Ежедневник
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 300,0 руб. за единицу

	Бумага с кл. краем.
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 25,0 руб. за единицу

	Тетрадь общая (48 листов)
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 30,0 руб. за единицу

	Тетрадь общая (96 листов), А5
	Не более 1 единицы в расчете на работника
	Не более 50,0 руб.за единицу

	Клейкие закладки 15*45
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 36,0 руб. за единицу

	Степлер до 20 листов
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 220,0 руб. за единицу

	Дырокол до 40 листов
	Не более 1 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 350,0 руб. за единицу

	Точилка с контейнером
	Не более 1 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 30,0 руб. за единицу

	Лоток для бумаг
	Не более 2единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 350,0 руб. за единицу

	Папка-конверт на кнопке
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 35,0 руб. за единицу

	Файл вкладыш
	Не более 130 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 7,00 руб. за единицу

	Игла для прошивки
	Не более 3 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 20,0 руб. за единицу

	Нить прошивная
	Не более 15 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 80,0 руб. за единицу

	Текстовыделители
	Не более 1 единицы ежегодно в расчете на1 работника
	Не более 141,0 за единицу

	Ручка шариковая
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 50,0 за единицу

	Папка скоросшиватель лист прозр.
	Не более 5 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 10,0 за единицу

	Книга учета 96 л  А4
	Не более 30 единиц ежегодно в расчете на 1 учреждение
	Не более 120,0 за единицу

	Штемпельная краска
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 150,0 руб. за единицу

	Набор маркеров
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 350,0 руб. за единицу

	Книга канцелярская, 96л
	Не более 10 единиц ежегодно в расчете на учреждение
	Не более 120,0 руб.за единицу

	Блок для записей
	Не более 2 единиц ежегодно в расчете на 1 работника
	Не более 100,0 руб.за единицу

****Наименование и количество канцелярских принадлежностей могут быть изменены по распоряжению Главы Администрации Михайловского сельского поселения. При этом закупка не указанных в настоящем приложении канцелярских принадлежностей осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения.

Приложение № 2 к постановлению

 Администрации Михайловского сельского

поселения  от 29.12.2018 г. № 214

Нормативы
обеспечения функций Администрации Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения*****

	№ п/п
	Наименование программного обеспечения
	Количество
	Цена, руб.

	1.
	Установка, тестирование, сопровождение программ для ЭВМ системы «1С:Предприятие» и баз данных ИТС
	Не более 1 единиц
	Не более 50 000,00 в год

	2.
	Антивирусное программное обеспечение
	Не более 10 единиц
	Не более 16 000,00 в год

	3.
	База ЖКХ
	Не более 1 единиц
	Не более 20000,00 в год

*****Наименование и количество услуг, необходимых для сопровождения программного обеспечения и приобретения простых (неисключительных) лицензий, могут отличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач Администрации Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения. При этом оплата за сопровождение программного обеспечения, осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения.

Приложение № 3 к постановлению

 Администрации Михайловского сельского

поселения  от 29.12.2018 г. № 214

Нормативы
обеспечения функций Администрации  Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на содержание и техническое обслуживание помещений*
	№ п/п
	Наименование затрат
	Стоимость, рублей

	1
	Текущий ремонт помещений
	Не более 500 000,00 рублей в год

*Наименование затрат могут быть изменены по распоряжению Главы Администрации Михайловского сельского поселения. При этом закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения.

Приложение № 4 к постановлению

 Администрации Михайловского сельского

поселения  от 29.12.2018 г. № 214

Нормативы
обеспечения функций Администрации Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение материальных запасов ****
	№ п/п
	Наименование материальных запасов
	Количество
	Цена приобретения единицы материальных запасов

	Все должности

	1.
	Затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств
	1 транспортное средство
	Не более 50 000 руб.в год на автомобиль

	2.
	Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов
	1 транспортное средство
	Не более 250 000 руб. в год

	3.
	Хозтовары и принадлежности
	Единица измерения
	Количество хозяйственного товара и принадлежностей в год
	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей, руб, не более

	Универсальное чистящее средство
	Шт.
	2
	50,00

	Тряпка для пола
	Шт.
	12
	60,00

	Средство по уходу за стеклами и зеркалами
	Шт.
	1
	134,00

	Швабра для пола
	Шт.
	1
	300,00

	Лампа накаливания 60 Вт
	шт.
	12
	30,00

	Пакеты для мусора 30 л.
	Шт.
	250
	60,00

	Перчатки резиновые
	пар
	50
	60,00

****Наименование и количество могут быть изменены по распоряжению Главы Администрации Михайловского сельского поселения. При этом закупка не указанных в настоящем приложении материальных запасов осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение деятельности Администрации Михайловского сельского поселения и бюджетных учреждений культуры Михайловского сельского поселения.
 Расчет цены на приобретение материальных запасов произведен в соответствии с обоснованием начальной (максимальной) цены контракта, определенной методом сопоставимых рыночных цен.

1